АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » августа 2024 года                                                                                №  807
г. Лянтор

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 09.10.2023 № 1114

 В соответствии с пунктом 11 Указа Президента РФ от 07.05.2024 №309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года:
1. Внести в пункт 1.1 главы 1 постановления Администрации городского поселения Лянтор от 09.10.2023 №1114 Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Лянтора на 2024-2026 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
- «Муниципальная программа городского поселения Лянтор «Развитие сферы культуры города Лянтора на 2024-2026 годы» (далее – муниципальная программа) разработана в целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года" (далее – Указ Президента Российской Федерации), в соответствии с приоритетами стратегического развития в сфере культуры, определёнными в посланиях Президента Российской Федерации, концепциях, государственных программах Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2020 № 489 – ФЗ «О молодёжной политике в Российской Федерации», Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года, утверждённой распоряжением правительства ХМАО-Югры от 22.03.2013 № 101-рп (ред. от 24.06.2022 № 362 – рп) и направлена на достижение задач по обеспечению продвижения культурных ценностей и услуг на основании запросов жителей города Лянтора.»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 07.05.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                    А.Н.Луценко

oleObject1.bin

image1.emf